
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

 
_____________________________________________________________________________ 
Година XLIII                       _______Србобран, 15.06.2010.              ________             _  _Брoj: 8 
_____________________________“Излази по потреби“_______________________________ 
 
45. 

На основу члана 8. Закона о средствима у својини Републике Србије (“Службени гласник Републике 
Србије“, број: 53/95, 54/96, 32/97 и 101/2005), члана 40. став 1. тачка 7. Статута Општине Србобран („Службени 
лист општине Србобран“, број: 5/2008) и члана 83. Пословника Скупштине општине Србобран („Службени лист 
општине Србобран“, број: 5/2008), Скупштина општине Србобран, на 9. седници одржаној 15.12.2009. године, 
донела је   

 
О Д Л У К У 

О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ ОДЛУКЕ О ПРЕНОСУ НЕПОКРЕТНОСТИ 
 

Члан  1. 
 Ставља се ван снаге Одлука о преносу непокретности Скупштине општине Србобран број 020-116/91-II 
од 30.12.1991. године, која је објављена у „Службеном листу општине Србобран“ број 13/91 а којим је утврђено 
да се у корист Установе за информативну делатност „Радио Србобран“ у Србобрану пренесу пословне просторије 
која се налази у поткровљу вишестамбене зграде саграђене на земљишту под парц. бр. 3177/3 површине 17 ари 45 
м2  из зкњ. ул. бр. 49. К.О. Србобран у Србобрану, Филипа Вишњића бр. 1., укупне површине 175,19 м2 без 
таванског дела, односно 260,89 м2 са таванским делом.  

Члан 2. 
 Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Србобран“, a 
oбјавиће се након прибављања сагласности Републичке Дирекције за имовину Републике Србије. 

*   *   * 
Републичка дирекција за имовину Републике Србије је својим актом 04 број: 361-9/2010 од 29.04.2010. 

године костатовала да, с обзиром  да је Одлука о преносу непокретности Скупштине општине Србобран број 
020-116/91-II од 30.12.1991. године, која је објављена у „Службеном листу општине Србобран“ број 13/9,1 
донета пре ступања на снагу Закона о средствима у својини Републике Србије, то нема основа да ова Дирекција 
поступа у смислу примене одредбе члана 8. став 3. поменутог Закона. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИК 
Број: 463-7/2009-I  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 15.12.2009. године  Бергел Ласло, с.р. 
46. 

На основу члана 92. Закона о буџетском систему („Службени гласник Републике Србије“, број: 54/2009), 
члана 40. Статута општине Србобран („Службени лист општине Србобран“, број: 5/2008) и члана 83. Пословника 
Скупштине општине Србобран („Службени лист општине Србобран“, број: 5/2008), Скупштина општине 
Србобран на 12. седници одржаној 27.05.2010. године, донела је 
 

О  Д  Л  У  К  У 
О АНГАЖОВАЊУ РЕВИЗОРА ЗА ОБАВЉАЊЕ ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ ЗАВРШНОГ РАЧУНА БУЏЕТА 

ОПШТИНЕ СРБОБРАН ЗА 2009. ГОДИНУ 
 

1. Екстерну ревизију завршног рачуна буџета општине Србобран за 2009. годину обавиће лице које 
испуњава услове за обављање послова ревизије финансијских извештаја прописане законом којим се уређује 
рачуноводство и ревизија. 

2. Поступак набавке услуге екстерне ревизије завршног рачуна буџета општине Србобран за 2009. годину 
обавиће се у поступку јавне набавке, у складу са одредбама Закона о јавним набавкама („Службени гласник 
Републике Србије“, број: 116/08). 

3. Општинска управа Србобран ће, као наручилац, спровести поступак јавне набавке за услугу екстерне 
ревизије завршног рачуна буџета општине Србобран за 2009. годину. 

4. Средства за спровођење набавке услуге екстерне ревизије завршног рачуна буџета општине Србобран за 
2009. годину обезбедиће се из буџета општине Србобран за 2010. годину. 

5. Ступањем на снагу ове Одлуке ставља се ван снаге Одлука о екстерној ревизији завршног рачуна буџета 
Општине Србобран за 2009. годину („Службени лист општине Србобран“, број: 8/2009) 

6. Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и има се објавити у „Службеном листу општине Србобран“ 
након добијања сагласности од стране Државне ревизорске институције. 



стр.бр. 57                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН            15.06.2010.     Број 8 

 

*   *   * 
 Државна ревизорска институција је својим актом број: 400-498/2010-01 од 28.05.2010. године дала 
Сагласност да екстерну ревизију Завршног рачуна буџета општине Србобран за 2009. годину, на основу одлуке 
Скупштине општине Србобран број: 402-1/2010-I од 27.05.2010. године, обави друго лице које испуњава услове за 
обављање послова ревизије финансијских извештаја прописане законом којим се уређује рачуноводство и ревизија. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИК 
Бро: 402-1/2010-I  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 27.05.2010. године  Бергел Ласло, с.р. 
47. 

На основу члана 32. став 1. тачка 2) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Србије“, број: 129/2007), члана 78. и 79. Закона о буџетском систему („Службени гласник Републике Србије“, број: 
54/2009), члана 40. став 1. тачка 2) Статута Општине Србобран“, број: 8/2005) и члана 83. Пословника Скупштине 
општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 5/2008), а на предлог Општинског већа, 
Скупштина општине Србобран на 13. седници, одржаној 15.06.2010. године, донела је 

 
О  Д  Л У  К  У 

О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ СРБОБРАН ЗА 2009. ГОДИНУ 
 

I. ОПШТИ ДЕО 
 

Члан 1. 
 Остварени текући приходи и примања и извршени расходи и издаци буџета Општине Србобран за 2009. 
годину (у даљем тексту: Одлука), износе у динарима, и то: 
 

I. Укупно остварени текући приходи, примања и пренета средства из ранијих година 261.898.921,40 
II. Укупно извршени текући расходи и издаци 255.833.173,75 
III. Разлика укупних прихода и примања и укупних расхода и издатака 6.065.747,65 

 
Члан 2. 

 У Билансу стања на дан 31. децембра 2009. године (Образац 1) утврђена је укупна актива у износу од 
261.560.000,00 динара и укупна пасива у износу од 261.560.000,00 динара. 
 

Члан 3. 
У Билансу прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2009. године (Образац 2) утврђени су: 
 

1. Укупно остварени приходи и примања по основу продаје нефинансијске имовине 261.175.410,51 
2. Укупно извршени расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 255.833.173,75 
3. Мањак прихода – буџетски дефицит (ред.бр. 2 – ред.бр. 1) - 

Кориговање мањка прихода – буџетски дефицит: -  
- нераспоређени вишак прихода из ранијих година - 

4. Кориговани вишак прихода – суфицит 5.342.236,76 
 

Члан 4. 
 Буџетски суфицит (дефицит), примарни суфицит (дефицит) и укупни фискални резултат буџета утврђени су: 
 
  Економска 

класификација 
Средства из буџета 

А. ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ БУЏЕТА ОПШТИНЕ   261.175.410,51 
I. УКУПНА ПРИМАЊА  261.175.410,51 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 260.822.439,37 
КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ – ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 8 - 

II. УКУПНИ ИЗДАЦИ  255.833.173,75 
ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 244.918.929,35 
КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 5 10.914.244,40 

III. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ (БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ)(I-II) (7+8)-(4+5) 4.989.265,62 
ПРИМАРНИ СУФИЦИТ (ДЕФИЦИТ) (УКУПНИ ПРИХОДИ УМАЊЕНИ ЗА 
НАПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ МИНУС УКУПНИ РАСХОДИ УМАЊЕНИ ЗА ПЛАЋЕНЕ 
КАМАТЕ) 

(7-7411+8) – 
(4-44+5) 4.205.858,45 

УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ (III+IV)  4.989.265,62 

Б. ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ, ОДНОСНО НАБАВКЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ДАТИХ КРЕДИТА  352.971,14 

IV. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 
ОТПЛАТЕ ДАТИХ КРЕДИТА 92 352.971,14 



стр.бр. 58                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН            15.06.2010.     Број 8 

 

V. ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ ПОЗАЈМИЦА И НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 62 - 

VI. 
ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 
ОТПЛАТЕ КРЕДИТА МИНУС ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ КРЕДИТА И 
НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (IV-V) 

92-62 352.971,14 

В. ЗАДУЖИВАЊЕ И ОТПЛАТА ДУГА  - 
VII. ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 91 - 
VIII. ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 61 - 
IX. ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ (III+VI+VII-VIII)  5.342.236,76 

 
Члан 5. 

Остварени вишак прихода – суфицит из члана 3. ове Одлуке, у износу од 6.065.747,65 динара преноси се у 
наредну годину и састоји се из: 

- Примања по основу продаје финансијске имовине у износу од 352.971,14 динара која су наменски 
опредељени по члану 21. Одлуке о буџету општине Србобран за 2009. годину, 

- Средстава добијених од Покрајинског Секретаријата за пољопривреду, водопривреду и шумарство Нови 
Сад у износу од 3.807.000,00 динара, која су наменски опредељени за опремање пољочуварске службе, 

- Средстава добијених од Покрајинског Секретаријата за локалну сдамоуправу и међуопштинску сарадњу  
Нови Сад у износу од 1.671.570,00 динара, која су наменски опредељени за оснивање општинских 
услужних центара, и 

- Дела Накнаде за коришћење добара од општег интереса – нафтна рента у износу од 234.206,65 динара, 
која наменски нису опредељена.  

 
Члан 6. 

 У Извештају о капиталним издацима и финансирању у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2009. г
 одине, утврђени су укупни извори финансирања у износу од 352.971,14 динара и укупни издаци у износу 
од 10.914.244,40 динара. 

 
Члан 7. 

 У Извештају о новчаним токовима у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2009. године (Образац 4), 
утврђени су укупни новчани приливи од 261.898.921,40 динара, и укупни новчани одливи од 255.833.173,75 
динара. 
 Салдо готовине износи 6.065.747,65 динара. 
 

Члан 8. 
 У Извештају о извршењу буџета у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2009. године (Образац 5), 
утврђена је укупна разлика од 5.342.236,76 динара, између укупних примања, увећаних за пренети вишак прихода 
из ранијих година и укупних расхода и издатака за ниво финансирања буџета општине. 

 
II. ПОСЕБАН ДЕО 

 
Члан 9. 

 Укупно планирани и остварени текући приходи и примања буџета Општине Србобран у укупном износу 
од 261.175.410,51 динара, према економским класификацијама утврђени су у следећим износима: 

 000 динара 
Економска 
класификац. Врста прихода План Извршење % 

извршења 
1 2 3 4 5 

711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 75.333 69.125 91,76 
711110 Порез на зараде 49.459 49.400 99,88 
711120 Порез на приходе од самосталних делатности 5.360 6.511 121,47 
711140 Порез на приходе од имовине 11.800 4.042 34,25 
711190 Порез на друге приходе 8.714 9.172 105,25 

712 Порез на фонд зарада  55 - 
712112 Порез на фонд зарада запослених  55 - 

713 Порез на имовину 33.100 17.087 51,62 
713120 Порез на имовину 16.000 8.076 50,47 
713310 Порез на наслеђе и поклоне 1.800 1.059 58,83 
713420 Порез на капиталне трансакције 15.200 7.952 52,31 
713610 Порез на акције на име и уделе 100  - 

714 Порез на добра и услуге 9.300 9.090 97,74 
714420 Комунална такса за приређивање музичког програма у 

угоститељским објектима 20 30 150,00 

714430 Комунална такса за коришћење рекламних паноа 50 3 6,00 



стр.бр. 59                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН            15.06.2010.     Број 8 

 

714440 Средства за противпожарну заштиту 170 49 28,82 
714510 Порези на моторна возила 8.230 6.921 84,09 
714547 Накнада за загађивање животне средине  1.381 - 
714560 Општинске и градске накнаде 700 627 89,57 
714570 Општинске и градске комуналне таксе 130 79 60,77 

716 Други порези 800 746 93,25 

716110 Комунална такса за истицање фирме на пословном 
простору 800 746 93,25 

733 Трансфери од других нивоа власти (грантови) 41.138 47.310 115,00 

733151 Текући трансфери од других нивоа власти у корист нивоа 
Општине – Република 38.638 23.547 60,94 

733156,733158 Текући трансфери од других нивоа власти у корист нивоа 
Општине – Покрајина 2.500 20.386 815,44 

733152 Текући трансфер од других нивоа власти у корист нивоа 
општина – игре на срећу - - - 

733252 Капитални трансфер од АП Војводине у корист нивоа 
општина - 3.377 - 

741 Приходи од имовине 102.991 92.449 89,76 
741150 Камате на средства буџета општине 800 783 97,87 
741522 Средства остварена од давања у закуп пољопривредног 

земљишта 79.150 69.069 87,26 

741530 Накнада за коришћење простора и грађевинског  
земљишта 8.000 7.537 94,21 

741550 Накнаде за коришћење добара од општег интереса – нафтна 
рента 15.041 15.060 100,13 

742 Приходи од продаје добара и услуга 14.300 10.692 74,77 
742150 Приходи од давања у закуп непокретости у државној 

својини 6.000 4.610 76,83 

742250 Општинске административне таксе 2.120 1.935 91,27 
742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 1.000 835 83,50 
742350 Приходи општинских органа управе 5.180 4.147 80,06 

743 Новчане казне и одузета имовинска корист 100 178 178,00 

743350 Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист нивоа 
општине 100 178 178,00 

744 Добровољни трансфери од физичких и правних 
лица 11.135 11.135 100,00 

744150 Текући доборовољни трансфери од физичких и правних 
лица 1.135 11.135 981,06 

744250 Капитални добровољни трансфери од физичких и правних 
лица 10.000 - - 

745 Мешовити и неодређени приходи 4.500 2.856 63,47 
745151 Остали приходи у корист нивоа општине 4.500 2.856 63,47 

771 Меморандумске ставке за рефундацију - 99 - 
771100 Меморандумске ставке за рефундацију - 99 - 

921 Приходи од продаје домаћих акција и осталог капитала 1.000 353 35,30 

921950 Приходи од продаје домаћих акција и осталог 
капитала у корист нивоа општина 1.000 353 35,30 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА: 293.697 261.175 88,93 
 

Члан 10. 
 Издаци буџета, по основним наменама, утврђени су у следећим износима, и то: 

У 000 динара 
Средства из буџета Додатна средства Економ. 

класифик. ОПИС План Извршење % План Извршење % 
1 2 3 4 5 6 7 8 

41 Расходи за запослене 90.403 85.882 95,00 15.506 8.519 54,94 
411 Плате и додаци запослених 69.422 66.148 95,28 12.856 6.818 53,03 

412 Социјални доприноси на 
терет послодавца 13.554 13.148 97,00 2.284 746 32,66 

413 Накнаде у натури - - - - - - 

414 Социјална давања 
запосленима 2.024 989 48,86 308 803 260,71 

415 Накнаде за запослене 4.767 4.843 101,59 58 152 262,07 

416 Награде, бонуси и остали 
посебни расходи - - - - - - 

417 Накнаде одборницима 636 754 118,55 - - - 
42 Коришћење услуга и роба 61.431 68.878 112,12 20.300 13.819 68,07 
421 Стални трошкови 23.658 22.844 96,56 2.179 2.685 123,22 



стр.бр. 60                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН            15.06.2010.     Број 8 

 

422 Трошкови путовања 2.902 2.024 69,74 479 616 128,60 
423 Услуге по уговору 12.792 16.002 125,09 5.603 6.940 123,86 
424 Специјализоване услуге 7.659 15.198 198,43 4.147 214 5,16 

425 Текуће поправке и 
одржавање објеката и опреме 5.739 6.898 120,19 6.108 1.677 27,45 

426 Материјал 8.681 5.912 68,10 1.784 1.687 94,56 

43  Аморизација и употреба 
средстава за рад - - - - 142 - 

431 Амортизација некретнина и 
опреме - - - - 142 - 

45 Субвенције 111.266 64.895 58,32 - 80 - 

451 
Субвенције јавним нефинан 
сијским предузећима и 
организацијама 

108.718 62.347 57,35 - 80 - 

454 Субвенције приватним 
предузећима 2.548 2.548 100,00 - - - 

46 Дотације осталим нивоима 
власти 1.396 1.852 132,66 5.671 6.434 113,45 

463 Дотације осталим нивоима 
власти 1.396 1.052 75,36 5.671 6.434 113,45 

465 Остале текуће донације - 800 - - - - 

47 Права из социјалног 
осигурања 7.685 10.251 133,39 2.850 - - 

471 
Права из социјалног 
осигурања која се исплаћују 
непосредно домаћинствима 

- - - - - - 

472 Накнаде за социјалну 
заштиту из буџета 7.685 10.251 133,39 2.850 - - 

48 Остали расходи 8.722 10.217 117,14 774 1.576 203,62 

481 Дотације невладиним 
организацијама 6.853 8.688 126,78 - 962 - 

482 
Порези, обавезне таксе и 
казне наметнуте од једног 
нивоа власти другом 

867 509 58,71 774 614 79,33 

485 Накнаде за штету нанету од 
стране државних органа 1.002 1.020 101,80 - - - 

49 Резерве 3.264 2.944 90,20 - - - 
499 Средства резерве 3.264 2.944 90,20 - - - 
51 Основна средства 10.233 10.914 106,65 800 187 23,37 
511 Зграде и грађевински објекти 2.342 1.860 79,42 - - - 
512 Машине и опрема 3.763 4.397 116,85 500 99 19,80 
513 Остала основна средства 4.128 4.135 100,17 300 88 29,33 

515 Остала нематеријална 
основна средства - 522 - - - - 

52 Набавка робе - - - 500 139 27,80 
523 Набавка робе - - - - 139 - 

62 Набавка домаће финансијске 
имовине - - - - - - 

621 Набавка домаће финансијске 
имовине - - - - - - 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ: 294.400 255.833 86,90 46.401 30.896 66,58 
 

Члан 11. 
 Расходи и издаци у завршном рачуну по корисницима износе у динарима: 

У 000 динара 

Средства из буџета Додатна средства 

Ра
зд
ео

 

Гл
ав
а 

Ф
ун
кц

иј
а 

П
оз
иц

иј
а 

Е
ко
но
м
ск
а 

кл
ас
иф

ик
ац
иј
а 

Опис 

план извршено % план извршено % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 01 130   ОПШТИНСКА 
УПРАВА ИЗ БУЏЕТА 79.350 96.081 121,08 - - - 

     Општинска управа и 
ОЈП       

   1 411 Плате и додаци 35.767 33.183 92,77 - - - 



стр.бр. 61                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН            15.06.2010.     Број 8 

 

запослених 
   2 412 Социјални доприноси 

на терет послодавца 6.971 6.776 97,20 - - - 

   3 414 Социјална давања 
запосленима 1.060 273 25,75 - - - 

   4 415 Накнада за 
запослене 400 416 104,00 - - - 

   5 417 Накнаде одборницима 636 754 118,55 - - - 
   6 421 Стални трошкови 3.178 3.691 116,14 - - - 
   7 422 Трошкови путовања 1.700 1.710 100,58 - - - 
   8 423 Услуге по уговору 7.340 10.793 147,04 - - - 
   9 424 Специјализоване услуге 2.830 13.031 460,45 - - - 
   10 424 Специјализоване услуге 

– рушење објеката 500 - - - - - 

   11 425 Текуће поправке и 
одржавање 2.710 4.518 166,71 - - - 

   12 426 Материјал 3.520 3.178 90,28 - - - 
   

13 472 
Накнаде из буџета за 
путне трошкове уче- 
ника средњих школа 

2.686 5.706 212,43 2.000 - - 

   14 472 Пакетићи за 
новорођенчад 1.270 1.510 118,89 - - - 

   15 472 Једнократна помоћ 636 674 105,97 - - - 
   16 482 Порези,обавезне  

таксе  477 151 31,66 - - - 

   16/1 485 Накнада штете нанете 
од стране држ.орг. - 20 - - - - 

   17 511 Инвестиционо улагање 2.342 1.752 74,80 - - - 
   18 512 Набавка опреме 1.527 4.037 264,37 - - - 
   19 513 Остала основна средства - - - 200 - - 
   20 513 Урбанистички планови 3.800 3.815 100,39 - - - 
   20/1 515 Остала нематеријална 

основна средства - 93 - - - - 

1 02 920   
СРЕДЊЕ 

ОБРАЗОВАЊЕ ИЗ 
БУЏЕТА 

3.730 2.433 65,22 - - - 

            
   

21 415 Накнада за превоз на 
посао и са посла 700 507 72,42 - - - 

   22 421 Стални трошкови 1.010 776 76,03 - - - 
   23 422 Трошкови путовања 140 16 11,42 - - - 
   24 423 Услуге по уговору 136 171 125,73 - - - 
   25 424 Специјализоване услуге 238 33 13,86 - - - 
   26 425 Текуће поправке и 

одржавање 134 54 40,29 - - - 

   27 426 Материјал 430 228 53,02 - - - 
   

28 472 
Путни трошкови  
ученика специјалних 
одељења 

382 498 130,36 - - - 

   29 472 Накнаде из буџета за 
стипендије 139 75 53,95 - - - 

   30 512 Набавка опреме 408 70 17,15 - - - 
   31 513 Остала основна средства 13 5 38,46 - - - 

1 03 912   
ОСНОВНО 

ОБРАЗОВАЊЕ ИЗ 
БУЏЕТА 

15.902 15.715 98,82 - - - 

   
32 472 Заједнички трошкови 920 742 80,65 - - - 

     Основна школа „Вук 
Караџић“ Србобран 5.130 5.141 100,21 - - - 

   33 415 Накнада за  
запослене 750 711 94,80 - - - 

   34 421 Стални трошкови 2.140 2.792 130,46 - - - 
   35 422 Трошкови службених 

путовања 60 34 56,66 - - - 

   36 423 Услуге по уговору 250 283 113,20 - - - 
   37 424 Специјализоване услуге 58 - - - - - 
   38 425 Текуће поправке и 

одржавање 228 205 89,91 - - - 

   39 426 Материјал 664 350 52,71 - - - 
   40 472 Путни трошкови 170 219 128,82 - - - 



стр.бр. 62                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН            15.06.2010.     Број 8 

 

ученика специјалних 
одељења 

   41 472 Једнократна помоћ 10 18 180,00 - - - 
   

42 482 
485 

Накнада штете нанете 
од стране државних 
органа 

510 510 100,00 - - - 

   43 512 Набавка опреме 290 19 6,55 - - - 
 
 

  
  

Основна школа „Јован 
Јовановић Змај“ 

Србобран 
4.697 4.150 88,35 - - - 

   44 414 Социјална давања 
запосленима 30 - - - - - 

 
   45 415 Накнада за превоз на 

посао и са посла 850 976 114,82 - - - 

   46 421 Стални трошкови 2.420 2.321 95,90 - - - 
   47 422 Трошкови службеног 

путовања 68 12 17,64 - - - 

   48 423 Услуге по уговору 286 135 47,20 - - - 
   49 424 

425 
Текуће поправке и 
одржавање 254 350 137,79 - - - 

   50 426 Материјал 318 183 57,54 - - - 
   

51 482 
485 

Накнада штете нанете 
од стране државних 
органа 

147 147 100,00 - - - 

   52 512 Набавка опреме 324 26 8,02 - - - 
     Основна школа „Петар 

Драпшин“ Турија 2.683 3.689 137,49 - - - 

   53 415 Накнада за превоз на 
посао и са посла 700 775 110,71 - - - 

   54 421 Стални трошкови 876 1.280 146,11 - - - 
   55 422 Трошкови службеног 

путовања 89 48 53,93 - - - 

   56 423 Услуге по уговору 37 312 843,24 - - - 
   57 424 425 Текуће поправке и 

одржавање 276 668 242,02 - - - 

   58 426 Материјал 246 242 98,37 - - - 
   

59 482 485 
Накнада штете нанете 
од стране државних 
органа 

223 225 100,89 - - - 

   60 512 Набавка опреме 236 139 58,89 - - - 
   

  
Основна школа 

„Жарко Зрењанин 
Уча“ Надаљ 

2.472 1.993 80,62 - - - 

   61 415 Накнада за превоз на 
посао и са посла 500 459 91,80 - - - 

   62 421 Стални трошкови 1.026 1.098 107,01 - - - 
   63 422  Трошкови службеног 

путовања 70 56 80,00 - - - 

   64 423 Услуге по уговору 162 126 77,77 - - - 
   65 425 Текуће поправке и 

одржавање 160 31 19,37 - - - 

   66 426 Материјал 226 74 32,74 - - - 
   

67 482 
485 

Накнада штете нанете 
од стране државних 
органа 

122 130 106,55 - - - 

   68 512 Набавка опреме 206 19 9,22 - - - 

1 04 911   
ПРЕДШКОЛСКО 
ОБРАЗОВАЊЕ ИЗ 

БУЏЕТА 
24.127 22.563 93,51 8.413 8.915 105,97 

     Установа за 
предшколско васпитање 
и образовање „Радост“ 

Србобран 

      

   69 411 Плате и додаци 
запослених 16.940 16.937 99,98 - - - 

   70 412 Социјални доприноси на 
терет послодавца 3.285 3.289 100,12 - - - 

   
71 414 

Социјална давања 
запосленима-
отпремнина 

408 364 89,21 - 760 - 

   72 415 Накнада за превоз на 
посао и са посла 410 215 52,43 - 100 - 



стр.бр. 63                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН            15.06.2010.     Број 8 

 

   73 421 Стални трошкови 654 961 146,94 - 171 - 
   74 422 Трошкови службених 

путовања 177 38 21,46 104 252 242,31 

   75 423 Услуге по уговору 318 301 94,65 2.635 1.477 56,05 
   76 424 Специјализоване услуге 93 51 54,83 300 185 61,67 
   77 425 Текуће поправке и 

одржавање 463 134 28,94 372 1.540 413,98 

   78 426 Материјал 998 186 18,63 382 1.470 384,82 
   

79 472 
Накнаде из буџета за 
децу и породицу – треће 
дете 

66 - - 850 - - 

   80 482 Порези, обавезне  
таксе  35 - - - 3 - 

   81 411 Средства за 
четворочасовни програм - - - 3.570 2.858 80,06 

   82 512 Набавка опреме 280 87 31,07 200 99 49,50 
1 05 820   КУЛТУРА ИЗ БУЏЕТА 14.012 10.857 77,48 371 175 47,17 

     Дом културе 
„Србобран“ Србобран 7.705 5.214 67,67 21 30 142,86 

   83 411 Плате и додаци 
запослених 2.874 2.708 94,22 - - - 

   84 412 Социјални доприноси на 
терет послодавца 562 530 94,30 - - - 

   85 414 Социјална давања 
запосленима 143 30 20,97 - - - 

   86 415 Накнада за превоз на 
посао и са посла 33 26 78,78 - - - 

   87 421 Стални трошкови 798 305 38,22 6 1 16,67 
   88 422 Трошкови службених 

путовања 220 52 23,63 15 13 86,67 

   89 423 Услуге по уговору 98 62 63,26 - - - 
   90 424 Услуге културе 1.183 450 38,03 - 16 - 
   91 424 Услуге културе 

(Тамбурашки фестивал) 106 - - - - - 

   92 425 Текуће поправке и 
одржавање 159 9 5,66 - - - 

   93 426 Материјал 337 142 42,13 - - - 
   

94 481 
Дотације осталим   
непрофитним 
организацијама-КУД 

900 900 100,00 - - - 

   95 482 Порези, обавезне таксе 15 - - - - - 
   96 512 Набавка опреме 277 - - - - - 
     Народна библиотека 

Србобран 5.957 5.287 88,75 350 145 41,43 

   97 411 Плате и додаци 
запослених 3.336 3.380 101,31 - - - 

   98 412 Социјални доприноси на 
терет послодавца 652 669 102,60 - - - 

   99 414 Социјална давања 
запосленима 61 32 52,45 30 21 70,00 

   100 421 Стални трошкови 598 413 69,06 5 2 40,00 
   101 422 Трошкови службених 

путовања - - - 60 20 33,33 

   102 423 Услуге информисања – 
издавачка делатн. 186 60 32,25 50 - - 

   103 424 Услуге културе -  
манифестације 175 43 24,57 20 2 10,00 

   104 425 Текуће поправке и 
одржавање 152 141 92,76 85 - - 

   105 426 Материјал 352 234 66,47 - 12 - 
   106 482 Порези, обавезне таксе  2 - - - - - 
   107 512 Набавка опреме 128 - - - - - 
   108 513 Остала основ. средства – 

набавка књига 315 315 100,00 100 88 88,00 

     Историјски архив Сента       
   109 421 Стални трошкови и 

опремање 350 356 101,71 - - - 

1 06 850   ФИЗИЧКА КУЛТУРА 
ИЗ БУЏЕТА 11.431 8.728 76,36 18.005 11.840 65,76 

     Установа за физичку 
културу, рекреацију и 

туризам 
9.231 6.528 70,71 18.005 10.878 60,42 



стр.бр. 64                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН            15.06.2010.     Број 8 

 

   110 411 Плате и додаци 
запослених 2.175 2.175 100,00 7.435 3.960 53,26 

   111 412 Социјални доприноси на 
терет послодавца 426 426 100,00 1.935 746 38,55 

   112 414 Социјална давања 
запосленима 145 211 145,51 240 - - 

   113 415 Накнада за превоз на 
посао и са посла 100 110 110,00 58 52 89,65 

   114 421 Стални трошкови 3.040 1.438 47,30 2.168 2.102 96,95 
   115 422 Трошкови службених 

путовања - - - 300 331 110,33 

   116 423 Услуге по уговору 517 1.349 260,92 2.888 2.442 84,55 
   117 424 Услуге спорта – 

школска такмичења 1.076 - - 227 11 4,84 

   118 425 Текуће поправке и 
одржавање 837 42 5,01 500 137 27,40 

   119 426 Материјал 298 216 72,48 680 205 30,15 
   120 431 Амортизација - - - - 142 - 
   

121 481 
Дотације осталим 
непрофитним 
организацијама - клубови 

220 220 100,00 - - - 

   122 482 Порези, обавезне таксе 310 341 110,00 774 611 78,94 
   123 512 Набавка опреме 87 - - 300 - - 
   124 523 Набавка робе - - - 500 139 27,80 
   

  
Фонд за финансирање 
физичке културе и 
спорта  

2.200 2.200 100,00 - 962 - 

   
125 481 

Дотације осталим 
непрофитним 
организацијама-клубови 

2.200 2.200 100,00 - 962 - 

1 07 070   
СОЦИЈАЛНА 
ЗАШТИТА ИЗ 

БУЏЕТА 
3.020 2.292 75,89 - - - 

     Центар за социјални 
рад Србобран       

   126 463 Плате и додаци 
запослених 672 672 100,00 - - - 

   127 415 Накнада за превоз на 
посао и са посла  324 311 95,98 - - - 

   128 421 Стални трошкови 228 225 98,68 - - - 
   129 423 Услуге по угoвору 70 98 140,00 - - - 
   130 426 Материјал 292 172 58,90 - - - 
   

131 472300 
Накнаде за социјалну 
заштиту – опремање 
корисника 

32 36 112,50 - - - 

   132 472600 Накнаде за трошкове 
сахрана 636 346 54,40 - - - 

   133 472700 Накнада за смештај у 
прихватилиште 382 206 53,92 - - - 

   134 472800 Накнада за рад 
саветовалишта 117 117 100,00 - - - 

   135 472900 Једнократне помоћи 223 100 44,84 - - - 
   136 472 Путни трошкови 

штићеника 16 4 25,00 - - - 

   137 482 Порези, обавезне таксе 28 5 17,85 - - - 

1 08 620 

  ТЕКУЋЕ 
СУБВЕНЦИЈЕ ЗА 

РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ 
ИЗ БУЏЕТА 

24.613 23.182 94,18 11.741 1.682 14,32 

     ЈП „Дирекција за 
урбанизам и изградњу“ 18.242 18.447 101,12 11.741 1.682 14,32 

   138 411 Плате и додаци 
запослених 5.587 4.927 88,18 1.851 - - 

   139 412 Социјални доприноси на 
терет послодавца-38 1.011 910 90,00 349 - - 

   140 414 Социјална давања 
запосленима 100 45 45,00 38 - - 

   140/1 415 Накнада за превоз на 
посао и са посла  - 337 - - - - 

   141 421 Стални трошкови 6.000 5.680 94,66 - - - 
   142 422 Трошкови службеног 

путовања 378 58 15,34 - - - 



стр.бр. 65                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН            15.06.2010.     Број 8 

 

   143 423 Услуге по уговору 2.400 2.110 87,91 30 1.682 5606,66 
   144 424 Специјализоване услуге  1.400 1.580 112,85 3.600 - - 
   145 425 Текуће поправке и 

одржавање 366 756 206,55 5.151 - - 

   146 426 Материјал 1.000 707 70,70 722 - - 
   146/1 465 Остале текуће донације - 800 - - - - 
   146/2 511, 515 Инвестиционо улагање - 537 - - - - 
     Информисање 3.184 2.548 80,02  - - - 
   147 423 Услуге по уговору 318 - - - - - 
   148 423 Издаци издаваштва 318 - - - - - 
   149 454 Субвенције приватним  

предузећима 2.548 2.548 100,00 - - - 

   150 451 Дом здравља „Др 
Ђорђе Бастић“ 1.670 1.670 100,00 - - - 

   151 451 ЈКП „Градитељ“  517 517 100,00 - - - 
   152 451 Средства 

приватизације 1.000 - - - - - 

1 09 160   БУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 105.531 60.160 57,00 - 80 - 
   

153 451 

Фонд за финансирање 
изградње и куповине 
станова за службене  
потребе Општине 
Србобран 

265 265 100,00 - - - 

   154 451 ЕКО фонд 368 368 100,00 - - - 
   155 451 Фонд за противпожарну 

заштиту 212 221 104,24 - 1 - 

   156 451 Фонд за стипендирање 
дефицитарних кадрова 1.360 1.360 100,00 - 79 - 

   
157 451 

Издаци из накнаде за 
коришћење добара од 
општег интереса 

15.041 14.706 97,77 - - - 

   158 451 Издаци из средстава 
донација 9.135 - - - - - 

   159 451 Фонд за унапређење и 
заштиту пољопр.земљ. 78.150 43.240 55,32 - - - 

1 10 160   

ТРАНСФЕРИ 
МЕСНИМ 

ЗАЈЕДНИЦАМА ИЗ 
БУЏЕТА 

4.787 4.354 90,95 5.671 8.204 144,66 

     Месна заједница 
Србобран 2.343 2.298 98,07 3.435 717 20,87 

   160 411 Плате и додаци 
запослених 1.533 1.543 100,65 - - - 

   161 412 Социјални доприноси на 
терет послодавца 287 276 96,16 - - - 

   162 414 Социјална давања 
запосленима 41 18 43,90 - 22 - 

   163 421 Стални трошкови 24 4 16,66 - 190 - 
   164 423 Услуге по уговору 78 77 98,71 - 298 - 
   165 463 Дотације осталим 

нивоима власти 562 380 67,61 3.435 207 6,03 

     Месна заједница 
Турија 1.432 1.122 78,35 1.684 7.258 430,99 

   166 411 Плате и додаци 
запослених 605 664 109,75 - - - 

   
167 412 

Социјални доприноси на 
терет послодавца 180 119 66,11 - - - 

   168 414 Социјална давања 
запосленима 18 8 44,44 - - - 

   169 421 Стални трошкови 151 253 167,54 - 184 - 
   170 423 Услуге по уговору 278 78 28,05 - 1.041 - 
   171 463 Дотације осталим 

нивоима власти 200 - - 1.684 6.033 358,25 

     Месна заједница 
Надаљ 1.012 934 92,29 552 229 41,48 

   172 411 Плате и додаци 
запослених 605 631 104,29 - - - 

   
173 412 

Социјални доприноси на 
терет послодавца 180 153 85,00 - - - 

   174 414 Социјална давања 
запосленима 18 8 44,44 - - - 



стр.бр. 66                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН            15.06.2010.     Број 8 

 

   175 421 Стални трошкови 65 95 146,15 - 35 - 
   176 423 Услуге по уговору 144 47 32,63 552 194 35,14 

1 11 110   

ДОТАЦИЈЕ 
НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
ИЗ БУЏЕТА 

3.260 5.095 156,28 - - - 

    
177 

481 Општинска 
организација Црвеног 
крста 

250 250 100,00 - - - 

   178 481 Савез слепих Војводине 24 - - - - - 
   179 481 Удружење дистрофи-

чара Војводине 24 - - - - - 

   
180 481 

Друштво за церебралну 
и дечију парализу 21 - - - - - 

   
181 481 

Стална конференција 
општина и градова 47 12 25,53 - - - 

   
182 481 

Дотације верским 
заједницама 500 400 80,00 - - - 

   183 481 Остала удружења 
грађана 2.240 4.333 193,43 - - - 

   184 481 Сабор србобранаца 50 - - - - - 
   185 481 „Социјализација рома“ 104 100 96,15 - - - 

1 12 110   

ИЗДАЦИ ЗА 
ФИНАНСИРАЊЕ 
ПОЛИТИЧКИХ 
СТРАНАКА 

273 273 100,00 - - - 

   
186 481 

Издаци финансирања 
политичких странака 273 273 100,00 - - - 

1 13 110   РЕЗЕРВЕ БУЏЕТА 3.264 2.944 90,19 - - - 
   187 499 Издвајања у сталну 

буџетску резерву 2.944 2.944 90,19 - - - 

   188 499 Издвајања у текућу 
буџетску резерву 320 - - - - - 

1 14 410   

ТРОШКОВИ 
ПЛАТНОГ ПРОМЕТА 

И БАНКАРСКИХ 
УСЛУГА 

1.100 1.156 105,09 - - - 

   
189 421 

Трошкови платног 
промет и банкарских 
услуга 

1.100 1.156 105,09 - - - 

     СВЕГА РАЗДЕО 1: 294.400 255.833 86,89 46.401 30.896 66,58 
 

III. ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 12. 
  Обрасци: Биланс стања на дан 31.12.2009. године (Образац 1), Биланс прихода и расхода у периоду 1.1.2009. до 31.12.2009. године 
(Образац 2), Извештај о капиталним расходима и финансирању у периоду 1.1.2009. до 31.12.2009. године (Образац 3), Извештај о новчаним 
токовима у периоду 1.1.2009. до 31.12.2009. године (Образац 4) и Извештај о извршењу буџета у периоду 1.1.2009. до 31.12.2009. године 
(Образац 5), на основу којих је сачињена ова Одлука, оверени су и архивирани у Општинској управи Србобран. 
  Извештај о извршењу буџета у периоду 1.1.2009. до 31.12.2009. године, који је саставни део ове Одлуке, сачињен је на основу 
Обрасца 5, уз корекцију истог за пренети вишак прихода из ранијих година. 
  Извештаји о коришћењу средстава из текуће и сталне буџетске резерве за период од 1.1.2009. до 31.12.2009. године, Извештај о 
примљеним донацијама и кредитима су саставни део ове Одлуке, као и Објашњење великих одступања између одобрених средстава и 
извршења за период од 1.1.2009. до 31.12.2009. године. 
  Поменути Извештаји и Објашњење из става 3. овог члана, дати су уз Одлуку као прилози. 

 
Члан 13. 

  Одлуку о завршном рачуну буџета Општине Србобран за 2009. годину, доставити Управи за трезор, најкасније до 15. јуна 2010. 
године. 

Члан 14. 
  Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Општине Србобран“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН ПРЕДСЕДНИК 
Број: 400-55/2010-I СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 15.06.2010. године Бергел Ласло, с.р. 
 
 
 



стр.бр. 67                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН            15.06.2010.     Број 8 

 

48. 
На основу члана 87. Закона о заштити животне средине („Службени гласник Републике Србије“, број: 

135/2004 и 36/2009), члана 32. става 1. тачка 13. Закона о локалној самоуправи (“Службени гласник Републике 
Србије”, број: 129/2007), члана 7. Закона о финансирању локалне самоуправе (“Службени гласник Републике 
Србије”, број: 62/2006), члана 40. тачка 3. Статута Скупштине општине Србобран (“Службени лист општине 
Србобран”, број: 5/2008) и члана 83. Пословника Скупштине општине Србобран (“Службени лист општине 
Србобран”, број: 5/2008), Скупштина општине Србобран, на 13. седници, одржаној дана 15.06.2010. године, донела је 

 
О Д Л У К У 

О НАКНАДИ ЗА ЗАШТИТУ И УНАПРЕЂИВАЊЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

Члан 1. 
 Овом Одлуком прописује се накнада за заштиту и унапређивање животне средине (у даљем тексту: накнада) 
на теритрији општине Србобран и утврђују обвезници, висина, начин плаћања и критеријуми обезбеђења и 
коришћења средстава од накнаде, а ради стварања материјалних предуслова за остваривање права и дужности 
општине Србобран у области заштите и унапређивања животне средине.  

 
Члан 2. 

 Накнадом у смислу одредаба ове Одлуке подразумева се новчани износ који обавезници плаћају на име 
унапређивања и заштите животне средине. 
 Средства обезбеђена од накнаде у складу са овом Одлуком приход су буџета Општине и уплаћују се на 
рачун прописан за уплату накнаде.  
 Средства из става 1. овог члана користиће се преко буџетског фонда у складу са Програмом за заштиту и 
унапређивање животне средине (у даљем тексту: Програм). 

Члан 3. 
 Накнаду за заштиту и унапређење животне средине на територији општине Србобран,  плаћају месечно: 

1. власници, односно корисници станова и других посебних делова зграда, као и власници, односно 
корисници породичних стамбених кућа у висини од 0,50 дин/м2 стамбеног простора; 

2. власници, односно корисници пословних просторија у висини од 1,00 дин/m2 изграђеног пословног 
простора; 

      3 .  0,50 динара по м2 за коришћење земљишта за обављање редовне делатности привредних субјеката 
(неизграђено земљиште).  

4. правна и физичка лица чија активност утиче на животну средину, сходно Уредби о одређивању 
активности чије обављање утичу на животну средину („Службени гласник Републике Србије“, број: 109/2009 и 
8/2010) у висини од  0,4% оствареног прихода на годишњем нивоу, односно од прихода који правно лице, односно 
предузетник оствари од продаје сировина, полупроизвода и производа у земљи и иностранству.  
 Активности које утичу на животну средину на територији општине Србобран су нарочито: 
 
I. ПРОЈЕКТИ ЗА КОЈЕ ЈЕ ОБАВЕЗНА ПРОЦЕНА УТИЦАЈА НА  ЖИВОТНУ СРЕДИНУ 
 1. Објекти за интензиван узгој живине или свиња са капацитетом преко 
  - 85.000 места за производњу бројлера 

- 40.000 места за живину у узгоју и експлоатацији 
- 2.000 места за производњу свиња (преко 30 кг тежине) 
- 750 места за крмаче 

II. ПРОЈЕКТИ ЗА КОЈЕ СЕ МОЖЕ ЗАХТЕВАТИ ПРОЦЕНА УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ 
 1. Пољопривреда, аквакултура и шумарство 
  1. системи за наводњавање и одводњавање – мелиоративни системи 
  - подручје на коме се простиру је веће од 20 ха 
  2. објекти за интензиван узгој и држање живине 
  - капацитета од 30.000 до 85.000 места за бројлере 
  - капацитета од 10.000 до 40.000 места за живину (укључујући и ловну перад) 
  3. објекти за интензиван узгој говеда 
  - капацитета 200 места за говеда и више 
  4. објекти за интензиван узгој 
  - свиња капацитета од 1.000 до 2.000 места за свиње 
  - крмача капацитета од 450 до 750 места за крмаче 
  5. објекти за интензиван узгој животиња са племенитим крзном 
  - капацитета преко 1.000 места за животиње са племенитим крзном 
  6. интензиван узгој риба у базенима и рибњацима 
  - за салмониде годишње производње 10 т и више 
  - за циприниде површине 5 ха и веће 
  7. крчење шума ради прелажења на други тип коришћења земљишта 
  - подручје на коме се простире је веће од 10 ха  
 2. Индустријска прерада минерала 
  1. постројења за производњу керамичких производа печењем (плочице,санитарна галантерија, кућни прибор од 

керамике и порцелана и слично) као  и производња грађевинског материјала печењем (цреп, цигла и слично) 



стр.бр. 68                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН            15.06.2010.     Број 8 

 

  - капацитета од 40 т до 75 т на дан 
  2. постројења за производњу асфалтних мешавина укључујући мобилна постројења 
  - капацитета преко 50 т на сат 
 3. Прехрамбена индустрија 
  1. постројења за захватање и прераду подземних вода, пуњење и паковање 
  - сви пројекти 
  2. млинови и сушаре 
  - капацитета преко 200 т дневно 
 4. Индустрија дрвета 
  1. постројења за прераду, обраду и оплемењивање дрвета 
  - сви пројекти 
 5. Гумарска индустрија 
  1. постројења за производњу и прераду гуме и каучука 
  - сви пројекти 
  2. постројења за вулканизирање природног или синтетичког каучука уз коришћење  

сумпора или сумпорних једињења 
  - сви пројекти 
  - као и остале активности које утичу на животну средину ( „Службени гласник Републике  

  Србије“, број: 109/2009 и 8/2010). 
 

Члан 4. 
 Висину накнаде из члана 3. ове Одлуке за сваког појединог обвезника утврђује решењем Општинска 
управа – Одељење за привреду, буџет и финансије - локална пореска администрација и о утврђеној висини накнаде 
доставља решење сваком непосредном обвезнику. 
 Обрачун накнаде врши се на годишњем нивоу а плаћа се у једнаким месечним ратама. 
 Aко је једно лице обвезник плаћања накнаде по више основа, највиши износ накнаде коју тај обвезник 
плаћа не може бити већи од 0,4%  оствареног прихода на годишњем  нивоу.    
 

Члан 5. 
 Обвезник накнаде дужан је да сваку насталу промену пријави надлежном органу у року од 15 дана од дана 
настанка промене.  
 Ако обвезник накнаде не поднесе пријаву, накнада ће се утврдити на основу података којима располаже 
надлежни орган или путем инспекцијске контроле, у складу са законом и прописима донетим на основу Закона.  

 
Члан 6. 

 Средства остварена од накнаде користиће се преко буџетског фонда, наменски за заштиту и унапређивање 
животне средине према усвојеним програмима коришћења буџетског фонда.  
 Програм за заштиту и унапређивање животне средине може да садржи: подстицајне, превентивне и 
санационе програме и пројекте, програме и пројекте праћења стања животне средине (мониторинг), програме 
заштите и развој заштићених природних добара, научноистраживачке програме и пројекте, образовне активности и 
јачање свести о протреби заштите животне средине, информисање и објављивање података о стању и квалитету 
животне средине и трошкове реализације програма.  

Члан 7. 
 Програм из члана 6. ове Одлуке доноси Општинско веће општине Србобран, на предлог Општинске 
управе Србобран уз предходно прибављену сагласност Министарства животне средине и просторног планирања.  
 За реализацију Програма председник општине закључује уговор са корисником средства који нарочито 
садржи: садржај програма односно пројекта, међусобна права и обавезе уговорних страна, рокове за извршење 
утоворених обавеза, извор средстава и начин плаћања и надзор над извршавањем уговорених обавеза.  

 
Члан 8. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном листу Општине Србобран”. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 501-16/2010-I  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Дана: 15.06.2010. године  Бергел Ласло 

 
49. 

На основу члана 32. став 1. тачка 4) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Србије“, број: 129/2007), члана 40. став 1. тачка 5) Статута Општине Србобран („Службени лист Општине 
Србобран“, број: 5/2008) и члана 83. став 1. Пословника Скупштине општине Србобран („Службени лист Општине 
Србобран“, број: 5/2008), Скупштина општине Србобран на 13. седници одржаној 15.06.2010. године, донела је 
 

О  Д  Л  У  К  У 
О ДОНОШЕЊУ ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА ОБРАЗОВАЊЕ РОМА У ОПШТИНИ СРБОБРАН 

2010. – 2013. 



стр.бр. 69                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН            15.06.2010.     Број 8 

 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком доноси се Локални акциони план за образовање Рома у Општини Србобран 2010. – 2013. 
 

Члан 2. 
Саставни део ове Одлуке чини Локални акциони план за образовање Рома у Општини Србобран 2010. – 2013. 

 
Члан 3. 

 Ову Одлуку  објавити у «Службеном листу општине Србобран» 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИК 
Број: 61-4/2010-I  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 15.06.2010. године  Бергел Ласло,с.р. 
50. 

На основу члана 40. Статута општине Србобран („Службени лист општине Србобран“, број: 5/2008), члана 
83. Пословника Скупштине општине Србобран („Службени лист општине Србобран“, број: 5/2008) и члана 9. 
Споразума о сарадњи града Новог Сада и општина Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, 
Темерин, Врбас и Кула у формирању региона за управљање комуналним отпадом, Скупштина општине Србобран 
на 13. седници одржаној 15.06.2010. године донела је 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА МЕЂУОПШТИНСКЕ РАДНЕ ГРУПЕ ЗА КООРДИНАЦИЈУ МЕЂУСОБНЕ 

САРАДЊЕ У УПРАВЉАЊУ КОМУНАЛНИМ ОТПАДОМ 
 

I 
 У циљу координације међусобне сарадње у управљању комуналним отпадом, а нарочито активности на 
припреми пројеката оснивања заједничке регионалне депоније и заједничког предузећа у Међуопштинску радну 
групу за координацију међусобне сарадње у управљању комуналним отпадом именују се 
 
 ЈЕРКОВ МЕЛАНИЈА, директор ЈКП „Градитељ“ Србобран, за члана 
 ДАКИЋ БОЖАНА, комунални инспектор Општинске управе Србобран, за заменика члана. 

 
II 

Међуопштинска радна група припрема текст нацрта одлуке скупштина Града Новог Сада и општина из 
члана 1. Споразума о сарадњи града Новог Сада и општина Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, 
Србобран, Темерин, Врбас и Кула у формирању региона за управљање комуналним отпадом, везаних за оснивање 
заједничког предузећа, предлаже статут и друге опште акте, који треба да јединствено важе на целој територији 
Учесника, утврђује програм рада којим ће утврдити циљеве, динамику, задатке и начин рада Радне групе, као и 
обавезе Учесника у погледу обезбеђивања услова за рад Радне групе и обавезе локалне самоуправе у погледу 
финансирања рада Радне групе, припрема текст нацрта Одлуке о изради регионалног плана управљања 
Комуналним отпадом, предлаже измене и допуне овог споразума, даје неопходне смернице Учесницима ради 
остваривања циљева из члана 3. овог споразума, предлаже првог директора заједничког предузећа, предлаже 
структуру и састав органа заједничког предузећа, предлаже план рада и развоја заједничког предузећа, а посебно 
програм пословања, инвестициони програм и акт о организацији и систематизацији послова, и припрема и друге 
акте, односно документе за реализацију овог споразума. 
 

III 
 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Србобран“ 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 02-46/2010-I  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Дана: 15.06.2010. године  Бергел Ласло,с.р. 

 
51. 

На основу члана 22. став 3. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса („Службени 
гласник Републике Србије“, број. 25/2000, 25/2002, 107/2005 и 108/2005 – исправка), члана 40. Статута Општине 
Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 5/08) и члана 83. Пословника Скупштине општине Србобран 
(„Службени лист Општине Србобран“, број: 5/08), Скупштина општине Србобран на 13. седници одржаној 15.06.2010. 
године, донела је 

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о давњу сагласности на Друге измене Програма пословања ЈП „Дирекција за урбанизам и изградњу 
Општине Србобран“ Србобран за 2010. годину 

 



стр.бр. 70                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН            15.06.2010.     Број 8 

 

I 
 ДАЈЕ СЕ  сагласност на Друге измене Програма пословања ЈП „Дирекција за урбанизам и изградњу Општине 
Србобран“ Србобран за 2010. годину који је усвојио Управни одбор ЈП „Дирекција за урбанизам и изградњу Општине 
Србобран“ Србобран на седници од 01.06.2010. године. 

II 
Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Србобран“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИК 
Број: 023-6/2010-I  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 15.06.2010.године  Бергел Ласло, с.р. 
 
52. 
 На основу члана 27. став  1. тачке 3. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса 
(„Службени гласник Републике Србије“, број: 25/2000, 25/2002 и 107/2005), члана 2. став 1. тачка 19) Одлуке о 
Општинском већу („Службени лист Општине Србобран“, број: 10/2008) и члана 66. став 1. Пословника Општинског већа 
(„Службени лист Општине Србобран“, број: 2/2009),  Општинско веће на 14. седници одржаној 08.06.2010. године 
размотрило је захтев Јавног комуналног предузећа „Градитељ“ Србобран за давање сагласности на Одлуку Управног 
одбора о усвајању ценовника пијачних и вашарских услуга и резервације пијачног и вашарског простора, и донео 
следеће 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ЦЕНОВНИК ПИЈАЧНИХ И ВАШАРСКИХ УСЛУГА И РЕЗЕРВАЦИЈЕ 

ПИЈАЧНОГ И ВАШАРСКОГ ПРОСТОРА 
 

I 
 ДАЈЕ СЕ сагласност на ценовник пијачних и вашарских услуга и резервације пијачног и вашарског простора 
утврђен Одлуком Управног одбора Јавног комуналног предузећа „Градитељ“ Србобран број: 478/2010-3 од 03.06.2010. 
године, и цене пијачних и вашарских услуга износе: 

  
Р.бр. Назив услуге Цена 

1 За м2 заузетог простора на коме се продаје разна роба или се врши забавна игра:  
 Резервисано 59,06 
 Нерезервисано 89,18 
2 Непокровена тезга по м2 за један пијачни дан:  
 Резервисано 74,33 
 Нерезервисано 118,92 
3 Покривена тезга по м2 за један пијачни дан:  
 Резервисано 89,18 
 Нерезервисано 148,65 
4 Продаја робе са теретног возила:  
 Резервисано 297,31 
 Нерезервисано 445,95 

 
а цене резервације пијачног простора износе: 
 

Р.бр. Назив услуге Цена 
1 Резервација пијачног стола са надстрешницом за период од једне године 11,149,01 
2 Резервација пијачног стола на отвореном простору на обе пијаце за период од једне године 8.919,20 
3 Резервација пијачног простора на тлу пијаце-вашара за површину од 1 м2 за период од једне године 3.000,35 

4 Резервација пијачног простора на тлу пијаце-вашара за продају робе са теретнох возила за површину од 
5 м2 за период од једне године 16.351,90 

 
На цене из става 2. ове тачке решења обрачунава се порез на додату вредност у складу са Законом. 
Резервација свих пијачних простора плаћа се унапред. 
Резервација у зимском периоду од 01.10. до 30.04. важи до 08,00 часова. 
Резервација у летњем периоду од 01.05. до 30.09. важи до 07,00 часова. 
Ако до наведеног рока продавац не изложи робу губи право резервације за тај пијачни дан. 
 

II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а примењиваће се од 01.07.2010. године и има се објавити у 

„Службеном листу Општине Србобран“. 
 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ПРЕДСЕДНИК 
Број: 38-2/2010-III  ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Дана: 08.06.2010.године  Бранко Гајин, с.р. 



стр.бр. 71                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН            15.06.2010.     Број 8 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Р.бр. С А Д Р Ж А Ј Број 
стране 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
45 Одлука о стављању ван снаге Одлуке о преносу непокретности 56 

46 Одлука о ангажовању ревизора за обављање екстерне ревизије завршног рачуна буџета општине 
Србобран за 2009. годину 56 

47 Одлука о завршном рачуну буџета општине Србобран за 2009. годину 57 
48 Одлука о накнади за заштиту и унапређење животне средине 67 
49 Одлука о доношењу Локалног акционог плана за образовање Рома у општини Србобран 2010-2013. 68 

50 Решење о именовању чална Међуопштинске радне групе за координацију међусобне сарадње у 
управљању комуналним отпадом 69 

51 Решење о давњу сагласности на Друге измене Програма пословања ЈП „Дирекција за урбанизам и 
изградњу Општине Србобран“ Србобран за 2010. годину 69 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

52 Решење о давању сагласности на ценовник пијачних и вашарских услуга и резервације пијачног и 
вашарског простора 70 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИЗДАВАЧ: ОПШТИНСКА УПРАВА СРБОБРАН 
Телефон: (021) 730-020; Телефон/Факс: (021) 730-402 

Жиро рачун број: 840-144640-89 
Адреса: Трг Слободе број 2 

ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Савков Милорад 
mail: srbobran@eunet.rs 

www.srbobran.rs 
 


